
Luftförsvarsgruppcentral (Lgc) 

Hur såg det ut i ett Lgc taktikrum och vad gjorde man där. 

I varje luftförsvarssektor fanns det ett antal Lgc som ansvarade för den optiska luftbevakningen som 

rapporterade till sin Luftförsvarssektorcentral (Lfc). Personalmässigt talade man om ett 

Luftbevakningskompani. 

Till varje Lgc var ett antal Luftbevakningsstationer (Ls) anslutna i sk klasar. Ls hade normalt en fast 

teleförbindelse (telenätet) men det fanns också radioanslutna Ls i t ex skärgård.  Varje klase  med  Ls 

hade en rapportmottagare i  Lgc som markerade på rapportkartan och från denna läste rapportören 

in optiska luftläget till Lfc.  

   

Det skedde även en rapportering till Lgc från Lfc som underlag för den Luftförsvarsorientering (Lufor) 

som sändes ut från Lgc. Lufor var avsedd både för civilsamhället, armén och hemvärnet i närområdet 

till ett Lgc. I Lgc skedde även identifiering av eget långsamtgående flyg mha färdplaner. 

Lgc kunde vara placerade på väldigt olika sätt. Det fanns Lgc placerade i anläggningar med 

fortifikatoriskt skydd, inhysta i en större anläggning eller bara som en källare i en villa. Förutom kartor 

och en upphöjd estrad för rapportör m fl så fanns det en växel i taktikrummet. Rapportkartan och all 

rapportering skedde med Georefsystemet. 

Lgc introducerades med Stril 50 systemet och med införande av Stril 60 började man studera sätt att 

minska fördröjningen med rapportering och det ledde till införande av Opussystemet som innebar en 

optisk signalering av flygföretag direkt från Ls till Lfc. Därmed blev Lgc funktion mer ett klargörande av 

flygföretagen med deras väg, identitet, antal, typ, etc. I Lgc motsvarade varje Ls 7 lampor och i Lfc 

bara en. 



Vill du studera hur ett taktikrum i Lgc såg ut så har man byggt upp en komplett miljö vid Teknikland 

vid Optands Flygfält, Östersund. Rapportkartan i denna Lgc-miljö är med Opus-systemet. 

Nedan har du lite bilder från ett tidigare besök vid Teknikland. 
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